d’euros au 30 juin 2009, - 0,4 million d’euros au 30 juin 2008 et - 0,8 million d’euros au 31 décembre 2008), antérieurement
classées en résultat opérationnel courant sont désormais classées en résultat financier.
D'autre part, la quote-part des résultats nets des entreprises associées (0,9 million d’euros au 30 juin 2009, 4,9 millions
d’euros au 30 juin 2008 et 10,4 millions d’euros au 31 décembre 2008), antérieurement classée après les impôts sur le résultat
est désormais classée dans le résultat opérationnel courant.
Afin de donner une vision comparative, les résultats du 1er semestre 2008 et de l'exercice 2008 ont été retraités en
conséquence. Le résultat par action des périodes précédentes a été corrélativement ajusté ; le nombre d'actions pondéré en
circulation a également été ajusté du coefficient dilutif de l'augmentation de capital réalisée le 2 juin 2009.

(en millions d'euros) S1 2008

publié

Composante
financière

avantage au
personnel

Quote-part
des résultats

nets des
entreprises
associées

S1 2008

retraité

2008

publié

Composante
financière

avantage au
personnel

Quote-part
des résultats

nets des
entreprises
associées

2008

retraité

CHIFFRE D'AFFAIRES 1 774,1  1 774,1 3 449,2  3 449,2

RESULTAT OPERATIONNEL

COURANT(5)
236,2 0,4 4,9 241,5 403,4 0,8 10,4 414,6

Résultat financier (20,2) (0,4) (20,6) (46,3) (0,8) (47,1)
Impôts courants (60,2)  (60,2) (98,0)  (98,0)
Quote-part des résultats nets
des entreprises associées

4,9  (4,9) 0 10,4  (10,4)

Minoritaires  (0,9)  (0,9) (2,4)  (2,4)

RESULTAT COURANT NET(6) 159,8  159,8 267,1  267,1

Autres produits et charges,
nets

(15,4)  (15,4) (105,8)  (105,8)

RESULTAT NET(6) 144,4 0,0 0,0 144,4 161,3 0,0 0,0 161,3

(en millions d'euros) T2 2009 T2 2008

retraité
Variation S1 2009 S1 2008

retraité
Variation

CHIFFRE D'AFFAIRES 679,7 892,3 - 23,8 % 1 374,0 1 774,1 - 22,6 %

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT(5) 65,6 124,4 - 47,3 % 110,0 241,5 - 54,4 %

Résultat financier (20,9) (4,7) (44,9) (20,6)
Impôts courants (13,0) (32,4) (18,7) (60,2)
Minoritaires  0,4 (0,3) 0,3 (0,9)

RESULTAT COURANT NET(6) 32,1 87,0 - 63,1 % 46,7 159,8 - 70,8 %

Autres produits et charges, nets (13,8) (9,0) (35,0) (15,4)